



ANEXO I

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2023

PROPOSTA DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS DE MUDAS DE FLORES E DEMAIS PRODUTOS,
CONFORME A SEGUIR:

- Proponente (Razão Social): DA PRAIA LTDA
- Inscrição no CNPJ/MF: 43.910.693/0001-62 Inscrição Estadual: 261363786
- Endereço: Rod. Pref. João Luis da Silva, 1181, Centro
- Cidade/Estado: Passo de Torres SC
- Telefone/ Fax: 51.99007-2323 e-mail: info@dapraia.co
- Nome do Representante Legal da Licitante: Sieli Margareth Pontalti
- Cargo: Sócia-Proprietária
- Carteira de Identidade: 1066149947 CPF: 00039585077
- BANCO DA LICITANTE: SICOOB
- CONTA BANCÁRIA DA LICITANTE: 82.419-4 Nº DA AGÊNCIA: 3074
- Nome da pessoa p/ contato: Marco 51.99007-2323

ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Cx	500	Petúnia	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
2	Cx	300	Pervinca	R\$ 26,60	R\$ 7.980,00
3	Cx	250	Boca de Leão	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00
4	Cx	500	Tagetão	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
5	Cx	200	Lavanda	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
6	Cx	400	Alegria de jardim	R\$ 24,00	R\$ 9.600,00
7	Un	300	Sunpatiens VP 14	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
8	Un	300	Sunpatiens VP 22	R\$ 10,67	R\$ 3.201,00
9	Cx	200	Setecresia	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
10	Cx	300	Iresine	R\$ 28,20	R\$ 8.460,00
11	Un	150	Gerâneos	R\$ 15,20	R\$ 2.280,00
12	Un	50	Estrelícia	R\$ 47,50	R\$ 2.375,00
13	Un	150	Hortênsia	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
14	Un	400	Lírios dobrado	R\$ 24,67	R\$ 9.868,00
15	Un	100	Palmeira Real	R\$ 142,50	R\$ 14.250,00
16	Un	30	Acer Palmatum	R\$ 188,33	R\$ 5.649,90
17	Un	300	Dipladenia	R\$ 46,25	R\$ 13.875,00
18	Cx	200	Alternanthera Dentata	R\$ 35,75	R\$ 7.150,00
19	Cx	40	Lantana	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00

At

P. K. A. M.



20	M2	7.000	Grama sempre verde ou são Carlos	R\$ 22,25	R\$ 155.750,00
21	M2	7.000	Grama em leiva esmeralda	R\$ 24,75	R\$ 173.250,00
22	Un	25	Ráfia	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
23	Un	200	Buxos grandes	R\$ 94,50	R\$ 18.900,00
24	m	500	Limitador	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
25	sc	1000	Adubo Orgânico	R\$ 28,40	R\$ 28.400,00
26	sc	100	Fertilizante	R\$ 188,33	R\$ 18.833,00
27	sc	100	Fertilizante fosfatado	R\$ 261,00	R\$ 26.100,00
28	Pct	50	Veneno formigas	R\$ 17,20	R\$ 860,00
29	Un	40	Bromelia	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00
30	Cx	400	Erica	R\$ 30,20	R\$ 12.080,00
31	Un	40	Cica	R\$ 188,75	R\$ 7.550,00
32	Un	40	Moreia	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
33	Un	40	Gaura	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
34	Un	400	Liriope	R\$ 28,00	R\$ 11.200,00
35	Un	400	Astromelias	R\$ 18,13	R\$ 7.252,00
36	Un	400	Rosas de corte	R\$ 23,50	R\$ 9.400,00
37	sc	200	Pedras branca	R\$ 40,75	R\$ 8.150,00
38	sc	200	Pedras Rosa	R\$ 28,25	R\$ 5.650,00
39	Un	200	Calandivas	R\$ 35,50	R\$ 7.100,00
40	Un	200	Calandivas pequenas	R\$ 19,75	R\$ 3.950,00
41	Un	150	Rosas mini	R\$ 35,50	R\$ 5.325,00
42	cx	150	Crisântemos	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
43	Un	150	Tango em haste	R\$ 4,00	R\$ 600,00
44	sc	200	Casca de pinus	R\$ 55,40	R\$ 11.080,00
45	Un	20	Folhagens	R\$ 153,75	R\$ 3.075,00
46	Un	200	Oliveiras	R\$ 193,33	R\$ 38.666,00

TOTAL: SETECENTOS E TRÊS MIL E DUZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS

R\$ 703.279,90

Declaramos para os fins de direito, de que a proposta vigorará pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei nº 8.666/93 e art. 6º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002 e de total conhecimento e concordância com os termos deste Edital e seus Anexos.

Passo de Torres, 20 de Novembro de 2023



Documento assinado digitalmente

SIELI MARGARETH PONTALTI

Data: 20/11/2023 16:32:38-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Assinatura do Representante Legal da Licitante:

SIELI MARGARETH PONTALTI

Cpf 000.395.850-77 Rg 1066149947

Sócia Proprietária Da Praia Ltda

Cnpj: 43.910.693/0001-62 info@dapraia.co

Ast

B